actus desponsatiois nubentium, quae coronationem nuptiam debebat praecedere.

A. 10. [212, 21.] στάντων δεσποτῶν. M. στάντων τῶν δεσποτῶν.

B. 8. [213, 6.] τὸ τρίκλινον.. Membr. τὸν τρό.

C. 10. [213, 18.] φίλους. Imperatores in nuptiis suis Senatores adhibebant conviviis cum uxoribus eorum et iis munera distribuebant. Dionis Cassii quidem tempore accipiebant milites 250. drachmas in epulum, populares 150.; Xiphil. p. 1358. 75. Desitne hic mos sub Imp. Cptanis? Evidem nulla eius vestigia reperio; illa certe tempora, si forte maiumam aliquam ferrent, tantam tamen profusionem, ut acciso imperio, non serebant.

D. 2. [213, 21.] ἀλλ'. Deest M. Forte plura desunt.

D. 7. [214, 2.] ιδ'. M. ιδ', ut etiam in Latinis est.

126. A. 10. [214, 13.] προσύλωμα. Turrata capitis vitta, veluti modiolus. Latius de voce expono ad p. 288. C. 1.

*Ibid.* [214, 14.] εἰς τὸ φρονσῖν αἱ πατρίκιαι. M. respondent exakte hic loci editioni. Sed liquet haec verba e superioribus perperam esse repetita, et sic debere locum constitu: χρῆ δὲ γιγάσκειν, ὅτι ὁρίζει ὁ βασιλεὺς etc.

A. 11. [214, 14.] ἐκ τὰς πατρικίας. Novi Graeci ἐκ cum dativo et accusativo construunt. Illius exemplum habet Du Cange v. ποτῆρι, ubi locum hunc ex Anonymo quodam msto adversus Latinos pugnante promit, modo recte et fideliter exhibuerit aut ipse, aut operae eius typographicae: τὴν δεσποτικὴν πλευρὰν, ἐξ οὐέρη τὸ αἷμα καὶ τὸ ὕδωρ. Nihil tamen obstat, quominus a Latinis didicerint ἐκ et ἐξ cum ablativo componere.

B. 1. [214, 17.] παράγνυμφος. Est, qui sponsam futuram ambituro prius laudat et commendat atque conciliat. Ut intelligatur, quomodo procentur Graeci et matrimonia contrahant, consulendus insignis locus ex Malala T. II. p. 54., ubi de nuptiis Theodosii Iunioris cum Eudocia.

B. 5. [214, 21.] τῇ τρίτῃ τοῦ λοντροῦ. Credo tertio die post τὸ στεφανώμα, seu nuptias. Augustam lotum ivisse in palatio Magnaurae.

B. 6. [214, 21.] ὄπως. Hic loci est pro ὄπαν.

B. 8. [214, 23.] ὥς. M. ὥς, unde efficio legendum esse: ὥς ἐς τὴν πυλὴν. Tù ἵσα forte significat e regione pilaris seu columnae.

B. pen. [215, 3.] στάθλου ὀλίγον, ἀπὸ. M. sic distinguunt: σταύλου, ὀλίγον ἀπὸ διαστήματος, id est, ἀπ' ὀλίγῳ διαστήματος.

B. ult. [215, 4.] ἐκεῖθεν est ultra; ultra pulpitum -- ut ἐκέκεινα probis Graecis.

C. i. [215, 5.] τὰ σαβάνα. Sabana esse lintea, prae-  
sertim terendo corpori, liquet ex supra notatis: myrothecam  
quoque ad balneum pertinere, sponte patet. Quo autem scri-  
nia faciant et quid continuerint, non dixerim. Forte vestes  
mutatorias continebant, quas Augusta post balneum inducat.  
**Σικλότρουνλλα**, vox rarior, quid significet, non dixerim. Con-  
niciebam aliquando, fuisse arculam cum sigillis, id est, parvis  
**sanctorum** icunculis, qualem describit Continuat. Theophan.  
p. 57. B. i. **νυνία πολλὰ κατὰ τὸ κιβώτιον**. Neque impro-  
babile, Augustas, pupularum (ut est femininum leve genus)  
amatrices, sanctum talem comitatum ubique secum circumdu-  
ctitasse. Nunc tamen magis inclino eo, ut credam, **σικλό-**  
**τρουνλλας** esse trullas, id est, vasa semicircularia, profunde  
cava, velut cymbia, una cum situlis vel gutturniis. Propius  
enim hoc lavacrum tangit et novi Graeci situlam **σίκλαν** ap-  
pellant.

C. 4. [215, 7.] τὰ θυμελικὰ. M. τὰ θυμελικὰ, id est,  
familitium omne thymelicum, ludionum, citharoedorum,  
cantorum etc. cum suo apparatu, quales medio aevo *ministel-los* et *ministrellos* appellabant.

C. 5. [215, 8.] ἀπὸ σωθέντων. M. *ἀποσωθέντων*, una  
voce, *deductis, traductis*. **Σώζειν** est proprio *promovere*, ex  
uno loco ad alterum **σύειν, σοβεῖν**. Hinc **διασώζειν, tradu-**  
**cere**, comitando per aliquid, aliquam regionem ducere, de  
quo verbo infra suo loco dicetur; **διασώστης, comes, tradu-**  
**ctor; ἀποσώζειν, abducere**.

C. 6. [215, 9.] πόδωσιν. Non satis intelligo, quid sit  
πόδωσις τῆς γεφύρας. Novi quidem, πόδωσις esse novis Grae-  
cis idem atque ποὺς. Sed non video, quid sit *pes pontis*; nisi  
forte scabellum inferius, per quod humo in pontem ascendi-  
tur. Videtur tamen mihi potius esse id, quod nostrates *Ge-  
lender* appellant, **στήθεα, δρυφάκτους, balustradas, septa**  
ligneae, vel alterius generis, quae ambabus pontis oris pre-  
tenduntur, ne transeuntes in aquam possint incidere. Latini

Ed. L. 83 pariter illos cancellos aut sepes *podia, appodiamenta, appodia-*  
*toria* appellant, ab *appodiando*, id est fulciendo, innitendo,  
quia sunt res, quibus effulcire se quis potest; vid. Du Cange  
v. *Podium*. Dubito quoque circa **τράπεζαν τῆς γεφύρας**. Forte  
id est media planities pontis, in qua ambulatur. Certe Latini  
omne planum et latum *mensam* appellant. Ita *mensa* est lapis  
sepulcralis horizontaliter monumento instratus; v. Du Cange  
v. *mensa*. **Τράπεζα** Graecis quoque omne latum et planum  
est. Ita **τράπεζαν** appellant Graeci *ein Fach in einem Bücher-*  
*schränke, pluteum, seu tabulam ligneam in armario librario,*  
super qua libri reponuntur. Sic in Catalogo Graeco Codd.  
Msstt. Bibl. Vaticanae (vid. Montsauc. Bibl. Biblioth. p. 1.):

**Ἐν τῇ πρώτῃ τραπέζῃ κεῖται τάδε.** Est quoque trāpēza tabula cum inscriptione in loco conspicuo suspensa, ut ab omnibus legi queat. Nicephorus Callist. XIV. 2.: ἐκ χονσοῦ καὶ λίθων τιμίων θαυμάσιον τι χρῆμα θεαμάτων κάλλιστον ὑπὲρ τῆς ιδίας παρθενίας καὶ τῆς τοῦ ἀδελφοῦ ἡγεμονίας ιερὸν ἀνέθετο [Pulcheria] τράπεζαν ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ ΚΠ. καὶ ἐπὶ τοῦ μετώπου τῆς τραπέζης, ὡς ἂν πᾶσιν ἔκδηλα ἦ, τάδε ἐξέγραψεν. Esset igitur sensus huius loci hunc ad modum: hypatos quidem in extremis pontis oris praeter cancelllos stare, patricios autem in medio pontis, sic tamen, ut geminas in longas series dextram sinistramque porrecti relinquenter in medio transeundi spatium.

126. C. 10. [215, 12.] ἐπὶ. Est idem, quod μέχρι τοῦ καταβασίον. Catabasium puto idem esse atque quod Latinis *Confessio*, cella sacra, ad quam per gradus descenditur a piis devotionem peracturis. Neque pontes illis carduisse puto. Qualis autem pons ille fuerit, non dixerim, quum fluvius nullus, quod sciām, CPlin aut palatum perluerit. Τὸ μέρος est Nostro solenni formula idem, quod ὡς τὸ μέρος, versus partem. Vult itaque dicere: *Patricii comitantur Augustam in obsequio usque ad Confessionem pontis, qua itur ad Ovalum.* Ovalum autem palatum, quod in summo fastigio tectum habet ovale rotundum, ὠῶτὸν, θολωτὸν, putatque Du Cange ad Silentiarium p. 547., idem fuisse hoc aedificium cum celebri illo Trullo, in quo sexta synodus ex eo dicta celebrata fuit.

D. 2. [215, 16.] συνήθεια, αὐλοῦσι etc. Sic distinguunt et exhibent membranae: συνήθεια. αὐλοῦσιν καὶ τὰ ὅργανα, καὶ ὅτε μεσάσει ἡ Αἴγυονοτα εἰς τὸ ἀναδευθράδιον.

127. A. 2. [216, 2.] παρακαθίστρια. Videtur femina fuisse, qualis paranymphus in viris, sponsae proxime assidens et comes.

A. 8. [216, 7.] τοῖς δεσπόταις. M. τοὺς δεσπότας, et sic quoque C. 7.

B. 1. [ibid.] καλὴ ἡμέρα. „Graeci καλὺς ἡμέρας appellant dies festos, ut Latini bonos dies. Nam bonus dies est pro festo etc.” Verba sunt Salmasii ad T. II. Scr. Hist. Aug. p. 415. B. Memini me adhuc puerum saepius audivisse inter populares meos salutationem matutinam et diurnam: *Bons dies*, corrupta voce pro *bonus dies*, scilicet est id, quod tibi vel vobis appreco; καλημέρα; vid. ad p. 218. c. fin.

D. antepen. [217, 14.] Θεὸς ἄγιος. M. Θεός ὁ ἄγιος.

128. A. pen. [218, 3.] τῆς ἀγαλας. *Areae*, id est, vacuae planicie, quae coram XIX. accubitis est. Vox est Latina. Προσχέσεως γενομένης, quando Imperatores petitioni Senatus et exercituum indultuos se esse promiserint. Volebant enim id rogari, quod ipsi plerumque cupiebant et studebant.

A. ult. [218, 4.] *βασιλεῖς.* M. non post h. v., sed post τρόπον distinguuit, ut itaque sit: *uno eodemque modo ambo vel plures*, si sunt, *Imperatores*; aut et *Imperatorem atque Imperatricem laudant*.

C. 2. [218, 15.] *συναιρούντων.* M. *συναινούντων, omnibus consentientibus*, ut p. 248. D. 8.

C. pen. [218, 24.] *φιβλῶν.* Fibulam intelligit, quae chlamydem caesaream in dextro humero constringebat. Τὰ καισαρίκια erant coronae vel insulae Caesaribus propriae, ab insulis Imperatorum diversae; στέφανα καισαρίκια appellat Theoph. p. 574. A., ubi ceremonias quasdam creati Caesaris affert. Landulphus Sagax eum locum interpretans reddit *Caesaricas galeas*. Locum habeo ex Seldeno de Titul. Honor. P. II. p. 15. \*[Les Empereurs d'Orient accordèrent ordinairement la couronne aux Césars et aux premières dignités de l'Empire. Verba sunt du Fresne ad Ioinville p. 301. Τὰ καισαρίκια περικεφάλαια, Caesarum ornamenta, Nicetas, qui Nobilissimus factus τὴν χρυσῆν χλαῖναν καὶ τὸν στέφανον accepit. Idem ibid. Despotarum, Caesarum, Sebastocratorum coronas Matth. Monachus de dignit. palatin. descripts.]\* Eratne Caesar sub Byzantinis tanquam ὁ μενοστράτηγος, summus militiae magister? Videtur ex Constantino de Themat. p. 14. C. 1. Sane falluntur, qui Caesarem prae sumtvum imperii heredem sub Byzantinis putant fuisse. Nam Imperatores plerumque filios suos collegas imperii assumebant, quod idem est atque nostro stylo: heredes imperii declarabant. Videtur isti opinioni, Caesares fuisse summos exercituum duces, favere titulus ipsis datus εὐτυχέστατος, et interdum quoque, sed rarius, ἀνίκητος, qui etiam in Italiā et regnum Romano-Germanicum deinceps traductus est. \*[De titulo ἀνικήτου καισαρος Berengario dato et aliis similibus v. Valesius ad Anonymi carmen T. II. Murator. p. 387.]\* Ita non sine causa minor frater et collega, sed inferior Leonis Sapientis, Alexander infra in Cletonologio p. 452. D. 6. ὁ εὐτυχῆς Ἀλέξανδρος αὐγονοτος appellatur, quoniam respectui Leonis non tam βασιλεὺς, quam *Caesar* erat.

139. A. 1. [219, 10.] ἀπὸ διβητησίων. In dibetesio productum quoque fuisse Basilium Macedonem, quum post procuratam ab ipso caudem Caesaris Bardae in submoti locum Caesar esset creandus, significat Leo Grammaticus, cuius locum, quia ritus coronationis illius describit, hoc transferam e p. 466. fine, ut cum Nostro conferri possit: Δεδωκὼς δὲ βασιλεὺς οὐ πατριάρχῃ τὸ στέμμα ἄρας ἐκ τῆς αὐτοῦ κεφαλῆς, δὲ εἰσαγαγὼν ἐν τῇ ἀγίᾳ τραπέζῃ ἐποίησεν εὐχὴν ἐπ' αὐτῷ, καὶ οἱ πραιπόσιτοι ἐνέγκαντες διβίτισιν καὶ τέλαγγία ἐνέδυσαν Βασίλειον. οἵτις βαλὼν τὴν χλαμύδα ἔπε-

*εἰς τοὺς πόδας τοῦ βασιλέως. καὶ ἔξηλθεν δὲ πατριάρχης, καὶ ἦρεν ἀπὸ τῆς κεφαλῆς τοῦ βασιλέως τὸ στέμμα, καὶ ἐπέδωκεν αὐτῷ τῷ βασιλεῖ, καὶ τῶν σκῆπτρων πεσόντων, ὃς ἔδος, ἐστεψεν δὲ Μιχαὴλ τὸν Βασίλειον, καὶ εὐφήμησαν πάντες· Μιχαὴλ καὶ Βασιλεῖον πολλὰ τὰ ἔτη.*

A. 1. [219, 10.] *χαμποτούβων*. Femoralia appellant Graeci corrupta Latina voce *χαμποτονβα*; quasi dices camparum, hoc est genuum, tubas, seu amicula ad tubarum instar pertusa et in uno extremo ampliora quam in altero. Cave ne cum campagiis confundas, de quibus suo loco pag. 240. C. 3. dicetur. Conf. pag. 153. C. 1., ubi exsertis verbis *χαμπότονβα* et *χαμπάγια* distinguuntur.

A. 4. [219, 12.] *ἐπίκεινται*. M. καὶ ἐπίκεινται et paulo post ἐνθε pro ἐνθεν, sive librario v postremum pro more suo solenni omittente, sive etiam, quod sic Graeci dicere solebant, de quo dubitare non sinunt per frequentia eius rei et in hoc codice et in probatissimis atque vetustissimis scriptoribus exempla, ut πρόσθε pro πρόσθεν, ὅπισθε et alia talia.

A. 8. [219, 16.] *διάκονον*. M. διάκονος.

B. 6. [220, 1.] *ἐπικείμενον*. Ita quoque M. Putem tamen καὶ excidisse: καὶ ἐπικείμενον.

B. ult. [220, 6.] *χεῖρος*. Post hanc v. exciderunt haec e M. supplenda: καὶ χριτοῦσι τὴν χλαμύδα καὶ περιβάλλουσι τοὺς Καίσαρας.

C. 11. [220, 16.] <sup>3</sup> *ἀποκρίνεται*. M. ἀποκρι, hoc est, ἀποκρίνη.

D. 3. [220, 21.] *καὶ δυομάζοντες*. M. κατονομάζοντες.

D. 4. [220, 22.] *αὐτῷ*. Ita quoque M., sed tamen leg. αὐτᾷ; redit enim ad τὰ καισαρία.

*Ibid.* [220, 22.] *εἰς κεφαλὴν*. M. εἰς τὴν κεφαλὴν.

D. penult. [221, 4.] *Θεοπροβλήτῳ βασιλεῖ*. M. Θεοπροβλήτῳ βασιλέων.

130. A. 3. [221, 7.] *τὸ*. M. τὸν.

A. 11. [221, 13.] *γόνυ*. M. γόρα, id est, γόνατον, ut p. 134. A. 9., ubi litteris integris erat exaratum in M. Ut a γόνας, (pro quo γόνυ in usu est,) fit in genitivo γόνατος, ita ab εὐχρατεσ, εὐχρατος. Sed ut non tantum εὐχρατεσ, sed etiam εὐχρατον dicitur, ita quoque γόνας et γόνατον, γονάτον. Ita πρόβας, πρόβατος et προβατον, προβάτον dictum olim fuisse constat e voce προβαία, pellis ovilla, de qua v. Du Cange Gl. Gr. Ita στέας, στέατος, et στέατον, στέατον dicitur.

B. 12. [222, 1.] *μετ' αὐτῶν οἱ Καίσαρες*. Scilicet κοινωνοῦσι, communicant, communionem sanctam percipiunt. Vid.

Ed. L. 84 p. 134. B. 4. *Μετὰ in hac cum genitivo constructione significat post.*

130. B. 12. [222, 1.] εἰσέρχονται. M. καὶ εἰσέρχονται.

C. 9. [222, 9.] καὶ οἱ κράκται. M. λέγουσιν οἱ κράκται.

*Ibid.* [222, 9.] ἀνάτειλον. *Surge, veni, prodi in conspectum.* Solennis formula acclamationum a factionibus Imperatorem poscentibus vel salutantibus, tam ad unum, quam ad plures. Vid. ad p. 163. C. 2. Insignis et celeber est Luitprandi locus supra quoque a nobis citatus et alias Cedreni p. 404. D. fine: ποιησαντος αὐτοῦ ἵππικὸν καὶ πολλῷ χρησαμένου τῷ οἴνῳ καὶ βραδύναντος ἀνελθεῖν, ἔκραξεν δὲ δῆμος· ἀνάτειλον, Φωκᾶ. μὴ ἐξερχομένου δὲ αὐτοῦ τάχιον πρός τὴν θέαν etc. Hinc ἀνατέλλειν est *advenire*; vid. Nostri p. 185. D.; et ἡ ἀνατολὴ *adventus*, p. 178. A. 1., ubi est ἔκδεχόμενος τὴν ἀνατολὴν τοῦ δεσπότου, *exspectantes adventum domini*.

131. A. 7. [223, 4.] παρακαλέσαι. M. sic distinguunt: παρακαλέσαι, μετὰ φόβου δυσωποῦμεν etc.

A. 12. [223, 8.] ἐπιφανείσθω. M. ἐπιφανείτο.

B. 1. [223, 11.] τῶν ὑμῶν. M. sic quoque, sed excidit aliquid procul dubio; e. c. leg.: τῶν δούλων ὑμῶν.

B. 6. [223, 13.] δῶσαι. M. δῶσει. *Cohaeret cum ὅτε, Dare preces significat preces dicere, deum implorare.*

B. 10. [223, 17.] εὐδοκίᾳ. M. εὐδοκίᾳ, vos, qui estis *beneplacitum*, deliciae dei, qui vos coronavit.

C. pen. [224, 6.] λέγει. M. καὶ λέγει; non enim distinguunt paulo ante post v. ἀνατολὰς.

132. A. 1. [224, 16.] εὐτυχῶς. Sapit hoc veterum Romanorum in electionibus Imperatorum acclamandi morem. Ita in Actologia Senatus ad Pertinacem post necem Commodi haec habet Lamprid. T. I. Hist. Aug. p. 525. : *fidei praetorianorum feliciter; praetoriis cohortibus feliciter; exercitibus Romanis feliciter; pietati senatus feliciter.* Inde *feliciter alicui optare* est idem, atque Imperatorem Rom. nuncupare; Spartian. T. I. p. 644. 5.

B. 5. [225, 5.] φιλλικήσιμε. Post h. v. exciderunt haec e Membranis supplenda: φιλλικήσιμε, φιλλικήσιμε. (ter enim debet *felicissime* iterari:) καὶ δὲ λαὸς ἐκ τρίτου φιλλικήσιμε. V. 6. habent M. πολλὰ τὰ ἔτη.

133. A. 1. [226, 10.] τὸν κουροπαλάτιον. M. κουροπαλάτιον. De Curopalata vid. Goar. et Gretser. ad. Codin. et Du Cange Gloss. Gr. h. v. et Lat. v. *Cura.* Est proprie *cura Palatii.* Saeculo sequiore *cura* pro *curatore* dicebant, ut *ratio pro rationali* seu *λογοθέτῃ*; *ratio patrimonii*; vid. Salmas. ad Ser. Hist. Aug. T. II. pag. 609. B. et pluribus T. I. p. 591. Primam hanc fuisse dignitatem post regii sanguinis principes in aula Byzantina, constat; non item satis bene, quale illorum munus fuerit. Forte fuit dignitas absque fun-

ctione. Perhibent curae palatii commissam fuisse curam aedificiorum imperialium conservandorum et reparandorum. Forte id primis temporibus ita fuit; quod haud obscure colligas e Nostri pag. 405. A. ult.; posterioribus multo nobilior ea dignitas fuit. Neque idem cum comite excubitorum fuit europalata, ut putat Alemann. ad Procop. pag. 17. \*[Cuperpalates idem<sup>1</sup>, qui Maior domus apud Francos; vid. Scriptor. apud Bessel. ad Eginhart. de vita Caroli M. p. 14. Iber Europalata quo ritu fuerit a Romano Lecapeno susceptus, Script. post Theophan. p. 249.]\* Observavit Du Cange, principes Iberiae semper titulum Cuperpalatae gessisse. Simile id esset cum titulis hereditariis Electorum nostratum, qui Archimareschalli, Archicancellarii etc. audiunt.

A. 5. [226, 13.] *αὐτοὺς τὰ.* Ita recte emendavit cl. De-cessor. M. dabant *αὐτούς.* καὶ τὰ.

A. 12. [226, 19.] *κονσιστώριον.* M. *κονσιστώριον;* v. ad p. 319. C. 3.

B. 10. [227, 4] *πράσινος.* Non concilio hoc cum iis, quae sequeantur p. 134. C. 4. leguntur: ή δὲ χλαμύς ή τούτῳ περιτεθμένη οὐχ εστιν πορφυρᾶ, οἷα τοῦ καίσαρος, ἀλλὰ κόκκινος. \*[An purpura Nobilissimi insigne? v. Zosimus in Constant. iun. L. II. et Cangius in Hannibaliano p. 149. Famil. Byzant.]\*

B. ult. [227, 8.] *καμπότονβα.* M. *καμπότονβα,* id est, tubae pro campis, hoc est gambis seu cruribus. Ne de tubis bellicis cogitetur, propterea mentionem membra corporis humani, cui servit, addiderunt. Nos braccas appellamus. Ad p. 240. C. latius de campotubis, alias etiam simpliciter tubis dictis, seu braccis, et de campagiis seu genere amiculi cruralis, udonum, latius disputo.

D. 7. [227, 24.] *ἐπιφανεστάτου.* Nobilissimo proprium hoc erat epitheton, *illusterrimus*, ut Caesari εὐτυχέστατος, *felicissimus*. Vid. Theophan. p. 46. A. 6. et Goar. ad illum locum.

134. A. 10. [228, 11.] *δεξιοῦ.* M. *δεξιὸν;* unde efficio *δεξιῶν.* Frequentissime scriba huius codicis o et ω permutavit.

B. 3. [228, 17.] *εἰς τὴν ἀγάπην.* Putem haec verba hic delenda esse. Recurrunt enim protinus loco suo, et in Agape seu osculo pacis, quod communionem praecedebat, nulla erat communio.

B. 5. [228, 18.] *μετὰ τῶν δεσπότων.* Est idem atque μετὰ τοὺς δεσπότας, *post dominos.* Conf. p. 130. B. 5.

D. 7. [229, 12.] *συνέρχεται.* M. *συνεισέρχεται.*

*Ibid.* [229, 13.] ὁ βουλόμενος γενέσθαι. Id est, ὁ μέλ-

*λον γενέσθαι, qui in eo est, ut ille vel ille fiat.* Vid. ad p. 173. C. 6.

135. A. 8. [230, 3.] εἰς ἐπισκοπήν. *In conspectum patriorum; sistit se illis et exhibet contemplandum.*

A. 9. [230, 3.] ἔκβάλλει. Mos ille, vestes, quas quis corpore gerit, quando vestem honorariam a suo principe accipit, exuendi et missam vel donatam a principe in eius vicem induendi, ut ex hoc loco patet, una cum toto more atque ritu proceres vestibus honorariis donandi, a Byzantinis ad Sultanos Ottomannicos et hodiernos Persarum reges veteresque Bagdadi Chalifas et orientales omnes principes fluxit. Exposuit della Valle L. IV. Itinerarii ceremonias, quibuscum talis honoraria vestis, *Challah* خلّا orientibus dicta, ab honorato accipitur. Incidit hac occasione monere, vocem gallicam *Gala*, en *Galla*, pro splendido amictu, hanc ipsam Arabicam vocem Challah esse, et comparere in *Galla*, proprie esse, quoad originem, procedere in aulam, et se monstrare Principi in eo habitu, quem honoris causa ab eo missum acceperat. Deinde latius manavit usus ille, ut etiam vestes omnes splendidas, quas de suo quis sibi comparaverit, complectatur.

A. 11. [230, 5.] αὐτῷ. Malleum αὐτὸν. Passim in his M. observavi ω· positum pro ον. Possis quoque ούτω legere.

B. 1. [230, 8.] φιλοῦσιν αὐτήν. Patrocinari videntur huic loco dictiones p. 129. C. 11. et 132. A. 11., vel si quis mallet αὐτὸν, posset praesidium ex p. 129. B. 12. et 131. ult. arcessere. Verum honorem, quem Imperator Caesari et Nobilissimo, ut eminentis dignitatis viris, et imperii principibus exhibebat, eum europalatae, si non multum, at inferiori tamen, non exhibebat, ideoque neque ipsum, neque vestes eius osculabatur. Denique intelligi nequit, quid sit φιλεῖν ταῖς ἴδιαις χερσὶ, manibus propriis osculari. Praeferenda itaque scriptio M. ex emendatione quidem, at ipsius eiusdem vetustae manus, quae cetera scripsit: φιλοῦσιν, fibulant. Chlamydem humeris impositam commissa fibula sic adstringunt, ut corpore hacreat neque decidat. Αὐτὴν quoque ab eadem vetusta manu correctum est, pro quo videtur prius αὐτὸν scriptum fuisse.

C. 4. [230, 19.] τῆς ἐκκλησίας. De more, quo recens honorati statim a promotione in ecclesiam ibant, Deo gratias agebant, benedictionem sacerdotalem accipiebant et munus ecclesiae offerebant, egi ad p. 255. D. 4.

C. 6. [230, 21.] μέχρι τῆς ὁργίας. *Usque ad regiam, nempe portam.* Cave sumas pro πύλαις βασιλικαῖς, quae e Narthece in Naum ducebant. Haec ὁργία, regia, erat porta extima templi, hic loci templi Domini, quae e palatio in urbem ducebatur. *Regiae* dicebantur olim maiorum omnium aedificiorum portae extremac; vid. Du Cange Gloss. L. h. v.

C. 9. [230, 24.] δεκανοὶ etc. Membranae aliter quam editus codex distinguunt. Sed praefero distinctionem a Cl. Leichio introductam. Distinguunt autem membranae sic: -- οἱ δεκανοὶ διὰ τῶν σχολῶν δέχονται τὰ μέρη. εἰς τοὺς τόκους αὐτῶν. λαμβάνεται. Ut cunque verses, semper deest aliquid; sorte plura; vid. p. 138. C. et p. aecipue p. 140. C. 5. usque ad D. 5. Ad minimum deest verbum ὄψικενόντοι. Nam post ἀναγωροῦσιν recte collocavit librarius in codice punctum perfectum: -- usque ad regiam, et abeunt deinceps. Axiomatici vero, vel honorati -- comitantur eum per scholas.

C. ult. [231, 2.] τὸ ἄγιον φέαρο. Subintelligitur S. Sophiae.

D. 4. [231, 5.] δύο σελενιάριοι. Nempe ὑποστρέφονται μετ' αὐτοῦ εἰς τὸν οἶκον αὐτοῦ, quod tacite e superioribus a communi repetendum. Nam recte codex post αὐτῶν punctum Ed. L. 85 plenum collocat. Duo Silentiarii, gestantes virgas, vel bacilos suos, comitantur eum domum usque suam. Deinde gerit per triduum purpureum sagum.

135. D. 7. [231, 8.] ἀναγώρησιν. M. addunt αὐτοῦ. Ut verum fatear, non video, quid haec postrema sibi velint: οὐτος προέρχεται etc.

D. antep. [231, 10.] οὐ γίνεται σιλέντιον. Id est: per silentiarios, cursores et mandatores non indicitur illo vel illo die consistorium solenne fore.

136. A. 6. [231, 16.] κελεύει. Saepe usurpant novi Graeci pro velle, et sic usurpavit quoque iam Euripides. Si vult Imperator eam facere, processionem in magnam ecclesiam, seu S. Sophiam, facturus.

B. 12. [232, 10.] καὶ ἄρματα. M. καὶ τὰ ἄρματα.

C. ult. [232, 21.] γραδήλιον προθαλλόμενος. M. γραδήλιον δὲ πρ.

137. A. 3. [233, 9.] αὐτὸν δὲ πραιπόσιτος. M. αὐτὸν δὲ αὐτὸς πραιπόσιτος.

A. 12. [233, 16.] κεφαλὴν σεκρέτον. Ut nacti caput, vel principem secreti, seu corporis procerum, quod apud Imperatorem ad deliberationes secretiores convenire solet.

B. 4. [233, 22.] καὶ ἀποκινεῖ. Copulam non habent M., sed probo additam a Cl. Interpretate fuisse.

C. 9. [234, 12.] τῷ πρωτ. M. τὸ πρωτ. Vid. p. 138. D. 6.

D. ult. [235, 1.] εἰσάγει βῆλα α', μαγίστρους καὶ β'. M. εἰσάγει βῆλον α' μαγίστρους. βῆλον β' etc.

138. A. 2. [235, 3.] σακρῶν. Id a cl. Decessore profectum, uti etiam tam σεκρέτων, quam geminum σακρῶν, p. 139. A. penult. et ult., ipsi debetur. In M. enim et hoc, et illis tribus in locis legitur constanter σεκρέτων, quod quid sit, me non assequi fateor; neque tamen assensum dare, aut auctoritatem

Leichianae coniecturae *σαχρῶν*, cui ipse diffidit, quandoquidem p. 139. A. *σεκρέτων* pro *σεκόρων* substituit, adstruere valeo. Obtinuerintne seris illis temporibus comites sacrarum largitionum in aula Byzantina, valde dubito; item, nudene sic dicti fuerint *sacrarum*, pro *sacrarum largitionum*, *comites*: quod quidem apud Latinos in usu erat, apud Graecos autem ideo non videtur fuisse, quod illi *σάχρας* appellarent Imperatorum edicta. Praeterea non erant plures comites largitionum, sed unus; neque etiam tam viles, ut hypatis posteriores essent et stratelatis aequipararentur. Neque unquam memini me candidatos aut domesticos sacrarum largitionum legisse, quos Latina interpretatio p. 139. A. ult. commendat. Mihi quidem ne probabilis quidem coniectura succurrit de sensu, aut emendatione, si qua opus est, vocabuli *σεκόρων*.

3

A. 3. [255, 4.] *πληρωθῆ*. M. *πληρω*, unde quoque *πληρωθῶσιν* effici potest.

A. 4. [255, 4.] *εἰσῆλθον*. M. *εἰσελθὼν*, unde effici debet *εἰσέλθωσιν*.

138. C. 9. [256, 8.] *πεδίτου*. Videtur idem esse atque *peditatus*, et opponi domesticis et scholariis equitatus, vel equestribus. Domestici, alias protectores domestici, (deinceps *scholarii* dicti, nomine domestici in ipsorum caput et praefectum transeunte,) geminam habebant scholam, unam peditum, alteram equitum; vid. Vales ad Amm. Marcell. p. 52. B.

D. 2. [236, 14.] *συγκλητικοῦ*. Opponuntur hic patricii curiales, qui ad τὴν σύγκλητον, senatum regni, pertinebant, proceres consistoriales, illis, qui ad militiam pertinerent et στρατηγοὶ, strategi, praefecti provinciarum et excubantium per cohortes legionum essent. Dicit ergo, se expositurum ceremonias in promotione patricii, tam curialis, quam militaris, solennes. Infra claris verbis οἱ συγκλητικοὶ πατρίκιοι oppnuntur τοῖς ἀπὸ σπιθίου.

139. C. 1. [257, 22.] *ποιοῦσι*. Erant apud Graecos eo tempore CPli poëtae, quales ea ferebat aetas, qui conscribendis ad omnes hilares tristesque casus, festos dies, promotiones ad honores, victorias Circenses etc., carminibus vicitabant, eaque semper in promptu habebant et vendebant, ut opus nihil esset aliud, quam eius nomen inserere, cui quodque destinaretur. Nunquam caruit orbis terrarum miseris id genus, quos nostrates appellant, *gratulantibus*. Talem *ποιητὴν*, poëtam gratulanten, carminum in publicas solemnitates conditorem, fuisse putem Olympiodorum, auctorem materiae historicae. V. Fabricii Bibl. Gr. VI. p. 258., ubi refert Reinesii, quam ego equidem probare nolim, opinionem, fuisse *operatorē chymicum*. Solebant tales poëtae nominibus patronorum, ad quos

carmina spectabant, ludere, et istis allusionibus, acrostichis et aliis talibus facetiis insipida alias futura pro captu suo condire. Illuc tendit, quod Noster ait: ποιοῦσι ποιήματα κατὰ τὸ ὄνομα τοῦ προβαλλομένου. Poëtae illi medii aevi Byzantini super omnibus casibus, qui proceribus aulae contingerent, poëmatia faciebant, quae factionales una cum demarchis suis, ad proceres adeundo, coram ipsis recitabant. Ita narrat Anna Comnena in Alexiade p. 51. C., plebem cantiuncula gratulatam fuisse Alexio, Annae patri, tum adhuc domestico Occidentis, detectam contra se conspirationem et elusam: τὸ πλῆθος ἀποδεξάμενον τῆς δομῆς τὸν Ἀλέξιον καὶ τῆς ἀγγινοίας, ἐξ αὐτῶν τῶν πραγμάτων ἀσμάτιον αὐτῷ ἀνεπλέξαντο ἐξ ἴδιωτιδος μὲν συγκείμενον γλώττης, παρεμφαῖνον δὲ τὴν τε προαισθησιν τῆς κατ' ἔκείνον ἐπιβούλησ, καὶ τὰ παρ' αὐτοῦ μεμηχανημένα. τὸ δὲ ἀσμάτιον αὐταῖς λέξεσιν εἶχεν οὐτως· τὸ σάββατον τῆς τυρινῆς χαρεῖς, Ἀλέξιε, ὁνόμασες τὸ, καὶ τὴν δευτέραν τὸ πρῶτη ἔπτα καλῶς γεράκιν μου. εἶχε δὲ ὡδέ πως ἐννοίας τὸ διαφημιζόμενον εκεῖνο ἀσμάτιον, ὡς ἄρα κατὰ μὲν τὸ τυρώνυμον σάββατον ὑπέρεργέ σοι τῆς ἀγγινοίας. τὴν δὲ μετὰ τὴν κυριακὴν δευτέραν καθάπερ τις ὑψηλέτης ἱερᾶς ἀφίπτατο τῶν ἐπιβούλευόντων βαρβάρων. Apposui totum locum, ut simul quoque specimen egregiae poëseos illorum phonascorum haberetur, in qua neque metrum, neque rhythmus est, neque boni sensus quidquam. Conf. quae ad pag. 333. D. 7. de basilicis dico.

C. 2. [237, 24.] σέχρετον. Paulo ante dicebam, quid fuerit secretum. Unde patet sensum esse: ex quo secretum, hoc est Senatus, corpus procerum curialium, convenerit et constiterit, ita ut factum sit consistorium, seu corpus constans, in uno loco stans congregatum.

C. 5. [238, 1.] ὁ δὲ. M. καὶ δὲ πραιπόσιτος.

C. ult. [238, 9.] καὶ δύο. M. καὶ τὰ δύο.

D. 3. [238, 11.] καδικέλλια. Codicillos, quibus nempe patricius nuncupabatur.

D. 7. [238, 14.] φιλεῖ τοὺς πόδας. Id ipsum quoque sibi fieri flagitabant Imperatores Carolingici a Ducibus, quibus provincias concederent, imitatione aulae Byzantinae. Vetus Chronicum apud Du Cange Gloss. Lat. v. Bigot, de Rollone, primo Normannorum duce: *hic non est dignatus pedem Caroli osculari, nisi ad os suum levaret.* Cumque sui Comites illum animarent, ut pedem regis in acceptione tanti muneris (Neustriae provinciae) oscularetur, lingua Anglicā respondit: *Ne se bigot* [Nicht so bey Gott, vel, ut rustici et carrarii Thuringici pronuntiant: *Na so bi Gott*], quod interpretatur: ne per Deum. Rex vero et sui illum deridentes ē sermonem eius

*corrupte referentes illum vocarunt Bigoth. Unde Normanni adhuc Bigothi vocantur.*

140. A. 11. [239, 4.] ἔμπρατος, vel ἔμπραττος, novae Graeciae more pro ἔμπρακτος; ut contra ἄπρατος pro ἄπρακτος. Ἐμπρακτοι, qui sunt in actione. Appellabant Latini se quiores actionem, quod nos functionem. Vid. Du Cange Gloss. L. v. *actio et actus*. Dignitas, quae ipso gestu praefulget, ἔμπρατος, et quae honoraria est, ἄπρατος, opponuntur; vid. Guther. Off. D. A. p. 54. et 451., ubi triplex honoratorum discrimen statuit: *qui in actu sunt, vacantes, seu allecti vel suspecti, et honorarii*. Primi sunt ἔμπρακτοι, secundi μερόπρακτοι, tertii ἄπρακτοι. Capitolin. in Pertinace. T. I. Hist. Aug. p. 543.: *iussit eos, qui praeturas non gessissent, sed allectione accepissent, post eos esse, qui vere praetores fuissent*. Vegetii locus II. 21., quem Gutherus citat, *praeclarus est: His enim multiplicantur annonae, qui in actu sunt; quae illis etiam vacantibus tribuuntur, quas honorarii nullas habent*. Vid. Du Cange Gloss. Gr. h. v. et Vales. ad Amm. Marc. p. 78. A., ubi et *praecincti honore cinguli otiosi* dicuntur, et Selden. Tit. Honor. P. II. p. 32. 33.; non tamen confundendi cum adscriptitiis vel vacantibus, qui erant milites supernumerarii, stipendia percipientes absque militiae functione. Vid. Casaub. Hist. Aug. T. I. p. 902. Harduino ad Themistium p. 475. *in actu constituti* sunt Praef. praetorio, Praefectus Urbi, magistri militum: diversi autem generis (adeoque ἄπρακτοι) comes sacrarum largitionum, comes rei privatae, magister officiorum, quaestor. Sed falli eum palam est. Nam et his qui alii unquam, erant ἔμπρακτοι. Verum toto coelo Ed. L. 86 versa tradit ab his auctor Cletorologii p. 461. C. 1., qui primi ordinis proceres, ut patricios strategos, ad τοὺς ἔμπρακτους refert; medii ordinis, ut patricios officiales, seu in munib[us] aulicis, non militaribus, sed civilibus, constitutos, ἔμπολιτικοὺς, μεσοπράκτους; tandem inferioris ordinis, ut protospatharios etc., ἄπρακτους nominat, quamvis hi non minus atque illi superiores in functione essent.

140. C. 9. [259, 22.] δονυμεράρχης. Aut νονυμεράρχης, ut hic et deinceps est in M. Qui qualis fuerit, non bene novi, sitne idem, qui numerarius, de quo v. Guther. Off. D. A. p. 589., Vales. ad Amm. Marcell. p. 93. B. et 553. B., Du Cange Gloss. Lat. h. v. et auctores ab eo numerosi citati. Erant autem illi computistae vel calculatores, deinceps tabularii dicti, qui publicum nummum aerario inferebant, seu qui pecuniam regiam ex tributis, portoriis et vectigalibus partam in aeraria inferebant. Fuit quoque numerarius ille, qui gladiatores et aurigas numeraret et in libellum numerarium referebat, de quo vid. Salmas. ad Scr. Hist. Aug. T. II.

p. 192. A. De alio numerario Horrei vid. ad p. 405. B. Si talis hic intelligitur numerarius, non video rationem, quare admissionali addatur et quid ambobus rei commune sit in negotiorum tanta dissimilitudine. Ait autem Auctor noster, admissionalem praeivisse numerario verba, quae numerarius deinceps clara et sonora voce recitaverit: et primum quidem Graece clamasse numerarium ab admissionali edoctum στήτω, surgat, nempe patricius e loco suo, aut stet in pedibus suis erectus; et deinde id ipsum Latine quoque repetuisse: *Leva, patricie, loco, aut: Leva, patricie strategē, aut patricie praefecte, loco.* Verti p. 230. A. vocem *leva: tolle velum.* Neque desunt mihi rationes, quibus eam interpretationem defendam. Sed mallem tamen vertisse *attolle te, surge in pedes.* Ita solebant medio aevo verbum *levare* adhibere pro levare, tollere semet ipsum, surgere, ut ex Ordinalibus Romanis constat l. c. p. 147.: *finita litania surgit Dominus pontifex dicens: oremus. Diaconus: flectamus genua. Respondeatur: Levate. Pontifex dicit orationem etc.* In ecclesia Graeca hoc dicebant ὁρθοὶ, et coniunctim ac velut per epexegesin ὁρθοὶ, στῶμεν καλῶς. Nam quando evangelium legendum esset, assurgebant et stabant per totam illam lectionem; item, quando preces essent faciendae, assurgebant. Chrysostomus Homil. XXIX. ad populum Antiochenum: εὐχὴ καὶ δέσησις ἐκτενής. καὶ γὰρ αὐτὸς τοῦτο τὸ παρακελεύεσθαι τὸν διάκονον ἀποστιλλεῖ. ὁρθοὶ, στῶμεν καλῶς, οὐχ ἀπλῶς οὐδὲ εἰκῇ νενομοθέτηται. — διὰ τοῦτο γὰρ καλῶς ἔσταναι κατ' ἐκείνους τὸν καιρὸν κελευόμεθα. τὸ γὰρ καλῶς ἔσταναι οὐδὲν ἄλλο ἔστι etc. Liquet ex his verbis, ὁρθοὶ seorsim et distinctim a sequentibus στῶμεν καλῶς efferendum esse, et novos Graecos inscritia antiquitatis et errore aurium, ex detestabili suo iotacismo subnato, coniungere in suis exclamationibus ante lectionem sacrorum librorum in ecclesia σοφίᾳ ὁρθή, tanquam si esset *sapientia recta*; quum deberent ex veteri instituto clamare: *σοφία, Sapientia, Dei nempe, nunc loquetur, nunc recitatitur; ὁρθοὶ, scilicet estote, recti sitis, levate.* Albertus Stadensis A. 1179.: *Data sententia [a summo Pontifice] volunti loqui depositio [in genibus et terra iacenti] data non est audiencia, sed hostiarii clamabant: levate, andate [seu abite hinc]. Tenentes locum et focum, cubantes et levantes [seu surgentes] in iustitia [territorio] alicuius, occurrunt in vett. chartis. Sic quoque infra apud Nostrum p. 404. C. 4. transfer pro transfer te, alio migra; vid. Du Cange Gloss. Lat. h. v. Ut redeam unde deverti, videtur mihi numerarius esse cohortalis aliquis de tagmate *Numeri* vel *Arithmos* dicto.*

141. A. 1. [240, 13.] τὸ σέβας. Videtur peculiare ali- quod genus inclinationis corporis seu προσκυνήσεως, adora-

*tionis* fuisse. *Tὸ προσῆκον ἀπογέμειν σέβας* habet Cedren. p. 489. C. penult. Idem *σέβας* pro fide atque religione posuit p. 604. A. 1.

oo

B. 3. [241, 2.] *νν.* Id est *νομίσματα*. Mos ille fuit librarii, ut plurales numeros per compendia scribens litteras geminaret; ut *χοχο* sunt comites, *λλ* sunt λίτραι, ubi unum *χο* fuisse *χόμης* et unum *λ* una libra. Nomismata autem sunt nummi aurei, quorum 100. initio et secutis temporibus 72. tantummodo libram auri efficiebant, et singula duodena milaresia continebant.

B. 5. [241, 4.] *μεταδίδωσι.* M. *μεταδίδει*, hoc est *μεταδίδει*. Saepissime Noster δίδειν pro διδόναι usurpat.

B. 8. [241, 7.] *διαμερίζεται.* Vult dicere: tota turba silentiariorum ceterorumque officialium, qui recens honoratum obsequiare et cum pompa domum deducere debent, tunc sese dividit, hi se huic patricio, alii secundo, alii tertio et sic porro aggregant, et eum obsequiant. *Ἀμφότεροι*, ut in praecedentibus iam aliquoties offendimus, *omnes* notat, non *ambo*. Quotquot demum fuerint patricii, *ἀμφότεροι*, simul omnes.

C. 5. [241, 15.] *ἀριστᾶ μετ' αὐτοῦ.* De conviviis amicorum cum recens creato quounque magistratu die sui officii, seu eo, quo primum promotus fuit, v. Vales. ad Ammian. Marcell. p. 84. B. et infra p. 412. A. 8.

C. 8. [241, 18.] *τὴν δωδεκάχυμερον.* Nihilo plus edito M. hic loci habent. Nihilominus certum est aliquid deesse, e. c. *ἄλλα*, vel *εἰ μὴ μόνον*, vel *ὅταν δὲ κατὰ*. Ut duodecim erant dies a festo Nativitatis Christi usque ad festum Luminum seu Theophaniae, quibus tota curia hilaria agebat, ita quoque convivabantur in aula per τὸ ἔξαρχον, sex dies, qui festum Paschatis et octavam in albis intercedebant.

C. 10. [241, 20.] *κυριακῇ καὶ.* M. hic minorem tantum distinctionem monstrant et iungunt sequentia praecedentibus.

142. A. 10. [242, 15.] *παρακυπτικοῦ φιάλης.* Quo die Imperator in phiala sese monstrat populis pyrrhicham saltantibus et acta acclamantibus. Est autem phiala proprie lacus marmoreus, aquam ex superimposito siphone prosilientem excipiens, qualis erat in Triconcho, quod Theophilus Imp. struxerat, et deinceps illa ipsa area, in qua et stabat ille lacus, circa quem factiones statis temporibus desultabant, Imperatore e fenestra prospectante, quod est *προκύπτειν* et *παρακύπτειν*. Ita dicitur Michaël Calaphates *προκύψας ἐξ τοῦ καθίσματος δημηγορεῖν*, deorsum prospiciens e fenestris vel etiam e moeniano tribunalis Circensis, Cathisma dicti, ad populum perorasse, apud Cedren. p. 751. B. fine. Conf. p. 761. B.

40. collat. p. 752. B. 10. In voce πρόκυψις vacillarunt interpres apud Codinum. Gretser. p. 62. C. c. fin. *supplicatio* vertit, quem correcturus Goarus in margine substituit *ostentatio*, et p. 66. n. 50. ille verterat *oratorium*, hic *locus imperatorii throni*; p. 67. A. vertit Goar. προκύψεις ἥστα, in quibus in throno sublimis sedet, et late illa de voce disputat. P. 75. n. 63. exponit tribunal imperiale acclive aliquot gradibus editius. Hinc apparet ratio interpretationis Leichianae. Παρακύπτειν et προκύπτειν est Graecis spectare, item in conspectum venire, se conspectui offerre, praesertim drepente, sive de plano, sive per fenestram. Ita usurpat Aristophanes in illo de meretricibus perquam lepido: παρακληται τῆς αὐλείας παρακύπτουσι, καν τις προσέχῃ τὸν νοῦν αὐτας, ἀναχωροῦσι· κατ' ἦν ἀπίη, παρακύπτουσι. Item Aristides T. I. p. 367. 4. ed. Anglic., ubi στόλος παρακύψας est *classis drepente, nescientibus unde, neque exspectantibus superveniens*. Et cum thronus imperialis in circo et alibi, ubi παρακυπτικά, prospectacula, erant, seu fenestrae velis praetensae, unde prospiceretur, cortinis cinctus erat, quibus reductis subito in conspectum venire, vel etiam prospicere ipse sic, ut a nemine conspiceretur, poterat Imperator, ex eo locus ipse editior tribunalis, ubi stabat ille thronus in circo, et in Triconchio aliis, e quo prospectabat in subjectas areas, πρόκυμμα et παράκυμμα appellabatur, et se monstrare populo, eiusque aut certamina equestria cursoriave, aut ludos alios, ut saltationes, spectare, dicebatur παράκυψιν ποιεῖν. Nicetas in Alexio I. n. 8.: ἔστη ἐπάνω τόπου ψηλοῦ ἔξαιρης φανεῖς, ποιήσας τὴν γῦν λεγομένην πρόκυψιν. Data hac occasione emendabo insignem Athenaei locum, quo narrans de ordine epularum regiarum in aula Persica, eorum ait ad convivia invitatos non in eodem cum rege triclinio accubuisse, sed ambos seorsim in separatis diaetis; sic tamen fuisse structum triclinium regis, ut per παράκυμμα, *prospectoriū* (sive ea fenestra vitris, sive clathris ferreis ligneisve munita fuerit) despiceret in diaetam convivarum suoram, eorumque actiones observare et sermones audire potuerit, ipse nemini observandus. Locus hic est p. 145. C. 1.: ἐπειγοντες δύο κατ' ἄντερος ἀλλήλων, ἐν ὧ δὲ βασιλεὺς τὸ ἄριστον ποιεῖται, καὶ ἐν ὧ οἱ σύνδειτοι, θύρᾳ καὶ δEd. L. 8. βασιλεὺς ἐκείνους δρᾷ διὰ τοῦ παρακύμματος [ita leg. pro παρακαλύμματος vulgarorum librorum] τοῦ ἐπι τῇ θύρᾳ, ἐπειγοντες δὲ αὐτὸν οὐχ ὅρωσιν. Qua in narratione quis est qui Divanum Turicum, imitatum Persicum hoc institutum, non agnoscat, qui quidem itineratores, Petrum della Valle et simile de rebus Turcarum narrantes legerit; quibus meliores huic loco Athenaei interpres non habeo, quos edam. Erant

porro talia προκύματα varia, ut in Circo, in Sigmate seu area Triconchii, in ecclesiis. Fuerintne haec procyptica plana cum superficie perpendiculari aedificiorum, in quibus erant, an projecta et extantia, (moeniana Latini appellant, Graeci ἔξαιτα vel ἔξετα, ab ἔξω ἵσθιαι, Erker, Francogalli *des balcons.*) non liquet. Phialae erant variae, ut in Circo, ubi utraque factio, Veneta nempe et Prasina, suam phialam habebat, item in Sigmate.

142. A. 11. [242, 16.] μετὰ τῶν κωδικέλλιων. M. μετὰ τὸ κωδικέλλιον. Saepe Nostro μετὰ cum accusativo compositum notat *cum*.

B. ult. [243, 5.] δοτιάριος. M. δοτ.

143. A. 11. [244, 11.] ιστάντων. Membr. στάντων.

144. B. 1. [246, 9.] λογοθέτης. Plures erant Logothetae, in quibus etiam λογοθέτης ὁ γενικός: unde aut sic legendum, aut ἡ delendum esse hoc nostro loco videri queat prima fronte. Sed nil movendum putem. Quando enim Logotheta sic nude appellatur, Logotheta Dromi seu rationalis cursus intelligitur.

B. 1. [246, 9.] γενικός. Generalis erat, qui τῷ γενικῷ, generali aerario, praeesset, aut, ut alii interpretantur, aedificio, in quo subditi, negotiatores, nautae, tributa et vectigalia solvebant. Quod eodem redit. Olim audiebant καθολικοί; conf. Vales. ad Amm. Marcell. p. 86. B. et 313. A., ubi καθολικὸς τῆς Ἀφρικῆς reddit rationalis Africae; item Du Cange Gloss. Gr. et CPli Chr.

B. 9. [246, 16.] δ βῆλον. Id est, τέταρτον βῆλον. Est quidem in Membr. δ βῆλα, quatuor vela, vel quatuor missus procerum, corpora simul ingredientia. Erant plerumque septem vela procerum, quae ad Imp. admittebantur; v. p. 139. B. 1. et alibi; interdum pauciora, nunquam plura quam octo; vid. D. penult. Recte tamen hic loci emendasse cl. Leichium patet e sequentibus, ubi quintum, sextum, septimum et octavum velum seorsim enumerantur.

B. ult. [246, 20.] ἀσπραν. M. ἀσπρον. Φελώνην nempe idem est atque φελάνιον, phenonium, paenula; vid. Du Cange Gloss. Gr. v. φαιγόλης et infra ad p. 154. D. 2. Phenonium Graecis existimatur idem atque paenula Latinorum, et per transpositionem litterarum inde dicta esse. Si ita habet, de quo non dubito, facile est formam veteris paenulae definire. Convenit nempe cum sacco vel campana, medio aevo sic dicta, estque id, quod in imaginibus Graecorum sacerdotum sacerdos conspicitur humeris suis attollere ab utraque parte, solida vestis, pallium totum circum circa corpus involvens, si deorsum pendet. Symeo Thessalonicensis p. 148. ita describit: φαιγάλιον ἔνδυμα λευκόν ἔστι δίχα μανικίων, δλον περιστέλλον τὸ σῶμα, αἴρεται ὑπὸ τῶν χειρῶν ἐκ πλαγῶν ἐν τῷ καιρῷ τῶν ιερῶν ἔργων. Est igitur alba; sed olim non erat,

verum fusca. Et forte inde nomen deducendum φελάνιον. Nam φαινόλιον, quod idem est, a Latino *paenula* manasse liquet, neque controvertitur ea de re; πέλλος olim appellabant id, quod ὑπόκηρός deinceps dicebant. Color is est hodie nobis de Capucinis monachis appellatus, quod eorum caputia vel frocci panno soleant confecti esse huius coloris. Est autem dilutissime rufus, inter album et rufum, sed sic ut ad hunc magis, quam ad illum, accedat, *rothgrau*.

8

C. 6. [246, 24.] ἀνέλθῃ. M. ἀνελ, id est ἀνελθὼν.

145. A. 5. [247, 17.] κελεύῃ προβάλλεσθαι. Membr. κελεύει προβαλέσθαι.

A. 9. [247, 20.] ἰστασι. M. ιστᾶσι, et sic quoque B. 7.

B. 10. [248, 6.] τὰς πλάκας. Tabulas vel codicillos patriciatus, quibus patriciatus tribuitur. Sunt propriae eburneae tabulae diptychae, seu duarum alarum, plicatiles, quae medio suo continebant diploma honoris in membrana exaratum; v. p. 151. D., ubi *tabulae cum codicillis*, et p. 153. B., ubi *tabulae absque codicillis* memorantur.

C. 3. [248, 15.] ἰστασιν. Membr. ιστῶσιν.

C. 10. [248, 18.] ὑπερεύχονται. Forte ὑπερεύχεται.

D. 5. [248, 24.] ἐξελθεῖν. M. sic distinguunt: ἐξελθεῖν δ αὐτὸς μάγιστρος (id est οὗτος δ μάγιστρος), καταλαμβάνει ὁ ἐξ εξιῶν, postquam egressus hic est magister (a sinistris stans), venit magister a dextris.

146. A. 6. [249, 11.] πρὸς βασιλέα. M. πρὸς τὸν βασιλέα.

B. 9. [250, 1.] ἀξιωματικῶν. M. sic distinguunt: ἀξιωματικῶν, σκευοφόρων, στρατιωτῶν ταγμάτων etc., ab honoratis (seu syncleticis, vel ordinis senatorii atque togati viris), a σκευοφορίσ (seu magistratibus militaribus, quorum est τὰ σκεῦη, vasa, ut scutum, hastam, signa, labara etc. coram Imperatore ferre, ut sunt spatharii, candidati), a militibus tagmatum (seu praesidiorum urbanorum). Conf. p. 147. B. ult., ubi ἰστανται οἱ τε ἀξιωματικοὶ καὶ τὰ σκοντάρια (sunt iudeum atque οἱ σκευοφόροι) καὶ οἱ διαιτάριοι.

B. 11. [250, 5.] θερμάστρας. *Thermastra* est vel balneum, vel vaporarium. Putem posterius potius, hic quidem loci, quam prius. Erant autem vaporaria et pyrilia in aedibus, in monasteriis, in scholis militum, grandes occi vel salae, in quibus ignis accendebatur et conveniebant, qui calefieri vellent; in quibus etiam solebant refici seu cibum capere. V. Du Cange v. *Pyrile* et *Vaporarium*. Hic loci est vaporarium scholariorum seu militum comitatensium, ut qui haud procul Circo stationem seu scholam suam habebant. Quia tamen yapore balnarii solebant, seu Laconica, et πυρισθαι balnarii notat, item θερμαίνεσθαι, nihil obstat, quo-

minus θέρμαστρα etiam balneum notet, praesertim quum calefactoria et balnearia iuncta et sibi contigua plerumque essent.

C. 2. [250, 8.] ἔξωθεν μεγάλων. M. ἔξωθεν τῶν μεγάλων.

C. 3. [ibid.] ἀκολογοῦσι αὐτὸν. M. ἀκτολογοῦσι δὲ αὐτὸν.

C. 5. [250, 10.] εἶσε πατρίκιος. Vulgari Graecismo εἶσε hic est pro εἰ̄ vel εἰ̄ς, es Patricius, id est, vere εἰ̄, patricius creatus es patricius, gaudemus audientes, te talem esse. Εἶσε, vel potius εἶσε, est idem atque εἶσαι. Nam promiscue novi Graeci scribunt αἱ et εἱ̄, iideinque verbum substantivum non εἰ̄μι, εἰ̄ς vel εἰ̄, εἰ̄τι coniugant; sed εἰ̄μαι, sum, εἶσαι vel εἶσε, es, εἶναι vel εἶνε, est. Vid. Grammat. linguae Graecae vulgaris Du Cange Glossario Graeco praeфиксam p. 31. Apud eundem v. κουροπαλάτης haec prostant Ptochodromi: οὐκ εἶσε Σεβαστοῦ παιδίν, οὔτε Κουροπαλάτου. Pag. Nostri 154. D. 8., ubi nostra editio dat εἶσε, M. habent εἰ̄ς. Et sane veteribus quoque Graecis in usu fuisse medium verbi εἰ̄μι, demonstrat εἰ̄, quod nihil aliud est, atque contractum εἶσαι. Veteres, in scriptis certe, amabant formas contractas in medio; at in scriptis novorum, plebeio sermone conceptis, saepius terminatio secundae personae singularis in medio σαι occurrit, ut apud Novum p. 219. A. 4. κομίζεσαι pro κομίζῃ, fers, p. 360. ἀναλαμφάνεσαι pro ἀναλαμφάνῃ, accipis. Apud Theophan. p. 110. B. ult. est λυθροῦσαι pro λυθροῦ, liberaris.

D. 4. [250, 20.] καὶ εἰ̄θ οὐτῶς. M. copula carent.

147. A. 7. [251, 9.] καθέζεται. Mira dictio ἡ κάθεδρα καθέζεται pro ἰσταται, καθίεται, κατατίθεται; vel, si καθέζεται malis ad silentiarium referre, debent verba ἡ δὲ κάθεδρα sic accipi: quantum autem ad sedem silentiarii in convivio attinet, sedet ille ἰστοτίμως, eadem in linea, seu altitudine sellae, ἐξ ἵσου, non humilius.

A. 10. [251, 12.] συνηθείας. Consuetudines et solennia sunt honoraria, conchiaria, salario consueta et constituta, dari iussa. Vid. Du Cange Gloss. Gr. h. v. et Latin. v. consuetudo, item v. Σολέννια et solennia. Συνήθεια, ἀκταγή, ἀταγιατικά, sportulae, significant idem. Labbeus ad Synops. Basil. p. 74. sine quadam suffragii solutione percipere est ad honorem et collegium aliquod provenire, etiamsi pro introitu nihil solvatur; Guther. p. 502. Notitias talium consuetudinum habet aliquas Codex noster libro secundo. Notitiam consuetudinum praefect. praet. et sportular. offic. per Africam habet e codice Iustinianeo Guther. p. 436. sqq. Notitia quantitatis consuetudinum ab Archontibus danderum est in Novell. Iustin. p. 47. sq. Praeterea in fine multarum constitutionum additur, quantum honoratus pro codicillis aut insignibus dare debeat, ut p. 118. 112. fin. ed. Scrimgeri.

C. 11. [252, 10.] ἐκδεχόμενον. M. ἐκδεχόμενος, quod reprobandum quidem videatur post μέρος praecedens. In iicit Ed. L. 88. tamen scrupulum, quod p. 155. §. 2. v. 2. ἐκδεχόμενος quoque est in codice, ubi cl. Leichius pariter correcxit ἐκδεχόμενον. Si recte habet membranarum scriptio, debet δῆμος subintelligi, adeoque respici ad τὸ σημαινόμενον.

147. D. 2. [252, 14.] μεγάλῳ etc. M. μεγάλων βασιλέων ταῖς αὐτοκρατόρων.

D. 4. [252, 15.] εὐσεβεστάτῳ. M. εὐσεβεστάτων.

D. 7. [252, 18.] οὐτως. Deest M.

D. 8. [252, 19.] ἔχει δοξάσαι. *Habeat glorificare*, id est possit, vel *velut glorificare*, *glorificet*. Ita Theophan. p. 398. D. 11. μηγύσσαι ἔχω, *deferam*, *significabo*. Anonym. Theophani additus p. 429. B. 12. εἰχον βαλεν τὰς χεῖους, *adorturi essent*; C. 6. ἔχομεν νικῆσαι, *vincemus*; 432. B. 1. ἔχομεν ποιῆσαι pro θέλομεν ποιῆσαι, *voluntus facere*. Ita quoque *vetus interpretatio Italica apud Marc. X*, 38. illud δύνασθε τὸ βάπτισμα βαπτισθῆναι, ὃ ἔγώ μέλλω βαπτίζεσθαι; sic reddit: *polestis baptismata baptizari*, *quod ego habeo baptizari?* Tertullian. adv. Praxeam. c. 20. : *Praefatio Ioannis Evangelizatoris demonstrat*, *quod retro [antea] fuerit, qui caro fieri habebat*; ὃ μέλλων ἐνστροφοῦθαι. Innocentius apud Alemann. ad Procop. Anecdote. p. 72. : *Si in virtute uniri habent nobis*, id est, *possunt uniri*, aut *unientur*. S. Benedictus in insomnio ad S. Henricum Imp. in coenobio Cassinensi dormientem sic ait in Chron. Cassin. II. 43. : *cum primum hodie surrexeris, in egestione urinae tuae tres lapillos non parvos mingere habebis*, id est, *minges*. Vetus inscriptio Romae in Ecclesia IV. coronat. : *Cod estis, sui : et cod sum, essere abetis*, id est, *eritis*. Neque tam recens ille verbi usus est; εἰχον ἴδειν, *visuri fuissent*, iam Demosthenes p. 260, 2. dixit; vid. Barth. ad Gu. Briton. p. 50. fine, et Du Cange v. *habere* et *ἔχειν*.

D. 11. [Schol. 252, 25.] πρώτως. M. πρῶ., unde fieri quoque potest πρώτον. Paulo post eaedem dabant μετὰ καὶ τοῦ δημάρχου.

148. A. 1. [252, 21.] ἐτίμησαν παραδόξως. Sic etiam est in M. F. leg. τιμήσαντα π., aut si ἐτίμησαν recte habet, debet ad οἱ βασιλεῖς tacite subintelligendum referri. Sed videtur potius aliquid deesse, e. c. καὶ σὲ, ὃ δεῖνα, οἱ ἐκ θεοῦ κραταιοί μενοι ταῖς νίκαις, κοσμοπόθητοι δεσπόται Ῥωμαιῶν ἐτίμησαν etc., ut p. 155. C. et D. et p. 183. A. Pro παραδόξως malebam aliquando περιδόξως. Sed novi Graeci splendidum et illustre quodque παράδοξον appellant, more e theatro ducto. Nam illi, qui in certaminibus solennibus populo placuisset, atque e theatro gymnasiove victor abiisset, ei acclamari con-

sueviss<sup>e</sup> χαλ<sup>η</sup>ρε παράδοξ<sup>η</sup>ς notat et exemplis confirmat Retno-  
sius Inscript. Syntagm. p. 313., quem conferri velim, et unde  
solum Curi Fortunatiani locum referam, qui soloecismum  
vulgarem, quo παράδοξ<sup>η</sup>ς pro περιδόξ<sup>η</sup>ῳ vel ἐνδόξ<sup>ῃ</sup> usurpa-  
batur, iam suo tempore notabat his verbis: *vulgi consuetu-*  
*dine potius, quam ratione, Olympionicae et ceteri in sacris*  
*certaminibus coronati vocari paradoxi solent. Parum enim di-*  
*ligenter [hoc est, cum delectu, iudicio, studio elegantiae] Graece*  
*loquentes quidam τὰ παράδοξα pro his, quae sunt bonaे opi-*  
*nionis, accipiunt.*

A. 5. [253, 2.] λιθελλάριον. M. τὸ λιθελλάριον.

A. 9. [253, 5.] ἥλθε. M. ἥλ hic et deinceps, unde effi-  
cio ἥλθες, aut pro ratione circumstantiarum ἥλθετε.

A. 11. [253, 6.] ἥλθεν. M. ἥλθες.

B. 1. [253, 10.] φιλοῦντας. M. φιλεῦντά σε δῆμον. Vid.  
p. 156. B. 1.

B. 6. [253, 15.] χρόνον. M. χρόνων.

B. pen. [253, 18.] ἀξιοδόται. M. ἀξιοδότος, quod idem  
atque ἀξίως valet, *coronati a Deo ex merito suo*, dono in lo-  
cum dignum collato. Vid. p. 183. A. ult.

C. 5. [254, 2.] πληροῦνται. *Illuc enim delatis finit, desinūt*  
*carmen, eo usque inter ambulandum cantando protensum. Pau-*  
*lo post habebat codex ἐς ὁ Θεὸς utroque loco, uti etiam*  
p. 156. C. 2.

C. 11. [254, 7.] λέγεται. In codice est λεγ, id est, λέγου-  
σιν, aut λέγεται.

D. 6. [254, 13.] μετὰ εὐχὴν. M. μετὰ τὴν εὐχὴν.

D. 8. [254, 14.] λαυθάνειν. M. λαθεῖν.

149. B. 5. [255, 7.] τριβλατίων ὄρναμένων. M. τριβλαττί-  
ων ὄρναμένων. Erit itaque sic distinguendum: ἀπὸ ιματίων  
ἔργαμένων, vestibus consutis, (de quibus ad p. 271. A. 1.  
disputo), et ἀπὸ τριβλαττίων ὄρναμένων, (id est, ὄρνημένων,  
a' verbo ὄρναν, orna; hoc est ora, vel potius ornatione, hoc  
est praetexta, instruere,) instructis orna trilattea, seu serica  
praetexta ter tincta, seu saturatissimi coloris purpurei. Ὅρνα  
non tantum Graecis, sed et Latinis medii aevi est ora, omne  
quod aliquam non modo vestem, sed etiam rem quamcunque  
ambit et quasi continet; vid. Du Cange Gloss. Gr. v. Ὅρνα  
et Lat. v. urna, quibus addam hunc Chron. Cassin. III. 33.:  
rotundas imagines omnes argentea solu<sup>nt</sup> urna quatuor libra-  
rum circumdans; ubi urna idem est atque id, quod no-  
strates Rähmen appellant. Idem III. 57. memorat coopertori-  
um altaris sericum cum urna purpurea, ornatum margaritis ac  
smaltis. Sed, ut dixi, credibilius mihi quidem est, orna esse  
pro ornatio vel ornatura; cuius formationis exempla plura,

et in iis hoc ipsum *orma* quoque, Salmasius protulit ad Scr. Hist. Aug. T. II. p. 11. et 775. Non possum in fine huius capituli, quin formulam veterem Latinam creandi patricii, quam ex Paulo Foroiuliano de gestis Longobardorum Du Cange in Gloss. Lat. v. *Patricius* edidit, hic addam. Poterit nonnulla nostri Codicis illustrare, et iucundum erit ambo conferre. *Patricii dignitas taliter disponenda est, quatenus illa non vili personae, nec alicui concedatur ignoto.* Sit enim valde *notus Imperatori*, si fidelis et prudens, non elatus. *Protospatharius veniens ante Imperatorem osculetur suum humerum et dicat:* Maxime *Imperatorum*, adest, quem vocasti. Tunc stet ad sinistrum *Imperatoris illius hyparchus*, quem nos dicimus *praefectum*, et dicat ei *Imperator*: cum protospathario futurum patricium adducito. Dum autem venerit patricius, in primis osculatur pedes *Imperatoris*, deinde genu, ad extremum osculetur ipsum: tunc osculetur omnes Romanos circumstantes, et dicant omnes: *Beneveniatis*. Nobis nimium laboriosum esse videtur concessum nobis a Deo ministerium solum procurare: quo circa te nobis adiutorem facimus, et hunc honorem tibi concedimus, ut ecclesiis Dei et pauperibus legem facias, et inde apud altissimum *Judicem rationem reddas*. Tunc induat eum *Imperator mantum*, et ponat ei in dextro indice annulum, et det ei bombacinum propria manu scriptum, ubi taliter contineatur scriptum: *Esto patricius, misericors et iustus*. Tunc ponat ei in caput aureum circulum, et dimittat. Observo ad hanc formulam adhuc, post salutationem *Beneveniatis* (καλῶς ἡλθεῖς) deesse: tunc ait *Imperator*, aut simile quid. Pro legem facere diceremus hodie iustitiam administrare. De annulo et circulo patriciali Graeci nihil habent. Bombacium notat chartam bombycinam, in qua diploma patriciatus scriptum erat. Graeci tabulas eburneas, diptycha, adhibebant cum intus iacente codicillo, seu libello chartaceo, id est pergameno. Vid. ad p. 411.

B. 6. [255, 8.] *αβδία*. De hac voce coniecturam profero ad pag. 271.

C. 4. [255, 14.] *κυκλοθεν*. M. *κυκλόθεν*. Forte quoque εἰς σχῆμα deest, εἰς σχῆμα ἡμικυκλίου; conf. p. 143. B. 1., nisi κυκλόθεν ipsis notet δίκην κύκλου.

D. ult. [256, 12.] *πορφυροῦ τετράδιον*. Purpureum quaternionem seu membranae purpura tintcae complicata quatuor folia; de quo more membranas colore purpureo, flavo, caeruleo, alio inficiendi, videndi Viri docti ad Evangeliarium Quadruplex Blanchini.

150.A.6.[256, 17.] *ἀνθυπατικὸν*. L. τὸ ἀνθυπατίκιον, ut B.5.

A. 7. [256, 18.] *ἀπάγοντες*. M. *ἀπαγαγόντες*.

B. 3. [256, 24.] *κατὰ υστέρησιν*. Quia vero venit, ceteris collegis iam introvocatis et ingressis.

B. 5. [256, 25.] καταλάβῃ. Non solet Noster καταλαμβάνειν hoc sensu, nempe pro *adipisci*, usurpare, sed pro *advenire*. Num igitur λάβῃ, aut καὶ λάβῃ legendum?

C. ult. [257, 16.] πρὸς τὴν χωρησιν τῆς ἐκκλησίας. *Pro capacitate ecclesiae*, nempe Phari vel Deiparae Phari, tot numero, quot χωρεῖν, capere commode potest ecclesia.

D. 7. [257, 21.] ἀντιπεπτοι. M. ἀντιπεπτοὶ, gravi accentu. Puto tamen editam accentuationem rectius habere. Sed difficile est, certuna de etymologia et significatione vocis obscurae et alibi non lectae et difficulter cum analogia Graeci sermonis conciliandae pronuntiare. Videor mihi quidem percipere significationem, quae est, mea sententia, valvae, quae

**Ed. L. 89** sibi invicem obvertuntur, quarum una super alteram et aduersus alteram inclinatur. Sitne ab ἀντιπεπτῷ, aut ab ἀντιπετάῳ, non dixerim. Neutri derivationi favet analogia. Sed Graeci novi sibi multum in corrumpenda veteri lingua indulgent. Num denique ἀντιστρέπτοι legendum?

150. D. 8. [258, 1.] πρὸς τοὺς πόδας. Cuiusnam? non Imperatoris certe. Num igitur πρὸς τὸ οὐδας, procidit in solum?

151. B. ult. [259, 2.] πληρωθῇ. Vel πληρωθῶσι. M. enim πληρω dant.

C. 2. [259, 3.] διὰ τῆς πληρώσεως. *Per finem ordinis patriciorum*, illinc, ubi desinunt stantes in serie patricii. Tὸ μέρος, versus, pro ὡς vel πρὸς τὸ μέρος, ad plagam templi.

C. 9. [259, 8.] τὸ λῶσον. M. τὸν λ.

C. 11. [259, 10.] διὰ τὸν λῶσον. Videtur ergo non licuisse illis, qui loros corpore gererent, vestein principum virorum et maiestati paene tantum atque patriciis propriam, genua flectere, aut humi procidere. Vir doctus, qui in Relationibus Gottingensibus de primo nostri operis volumine iudicium et indicium dedit, producto in aliis hoc quoque loco, causam in addita notula edidit, quae quidem sibi videatur, quare Patricia Zoste non prociderit, lorum et propoloma gressens. *Quid si*, ait, *ob id ipsum datae vestes rigidae primariis feminis*, ut ne possint quidem, etsi oblita dignitatis vellet, se abiucere? Ignoscat nobis Vir doctus; quisquis ille fuerit, cuius nomen ignoramus, si ab eius sententia discedimus propositeturque, subtiliora et quaesitoria ea esse, quam veriora. Ut diebus festis et dominicis, ob temporis religionem, codicem sacrum aut crucem, aut symbolum fidei, aut vas aliquod sacrum manu gestantibus ingeniculare non licet ob maiestatem et reverentiam habitus gestaminisve sui, sic tantae venerationis et auctoritatis erat lorum, veterum

trabeae imago, ut qui eam corpore gereret, exemptus esset necessitate in genibus adorandi.

C. ult. [259, 12.] *τρίτον*. M. post h. v. recte distinguunt; subintelligitur enim προσκυνεῖ, a communi repetitum.

152. B. 11. [260, 18.] καὶ οἱ λοιποὶ τῶν ἀξιωμάτων. Quinam hi sint, et qui diversi ab axiomaticis, fateor me nescire.

C. 1. [260, 21.] τὸ Θωμαῖτον. M. τὸν Θωμαῖτην. Thomaites erat triclinium seu palatum patriarchae, in foro Augustae situm, ubi patriarchae bibliotheca erat; v. Du Cange ad Silentiar. p. 540. et CPI. Christ., item Rhamnus. p. 92.

C. 3. [260, 22.] ιστᾶσι. Saltem ισταγται dedisset. M. ἔσω. Apographium Draudianum ἔστω. Locus vitiatus. Num ἀναγροῦντες ἔξωθεν ἔσω?

C. 5. [260, 24.] τὸ. M. τὸν τρίκλινον τῆς Μαρναύρας.

C. 7. [261, 1.] φθάσῃ. M. φθάσει.

*Ibid.* [ibid.] ἀνὴρ μέσον. Non potest hic loci *in medio* notare, sed debet idem valere atque *ἐν τῷ χορῳ*; consistit primo et supremo loco inter patricios, in collegio patriciorum. Alias consistere nequeunt κατὰ κεφαλῆς et ἀνὴρ μέσον. Nisi forte dicas collocatam eam in medio fuisse, sed extra seriem patriciorum, ut hos ad dextram, alios ad sinistram pone se habuerit; conf. p. 153. A. ult.

153. A. 8. [261, 19.] εἰς τὸ. M. εἰς τὸν.

A. ult. [262, 2.] κατὰ παντὸς μέσον. Difficilis hic locus. Non enim appetet, ad sequentiane pertineat, ex interpretatione et distinctione Leichiana, diversa tria, secretum, consistorium et cubiculum; ita ut toties debeat repeti, κατὰ παντὸς τοῦ σεκρέτου, κατὰ παντὸς τοῦ κωνσιστορίου, κατὰ παντὸς τοῦ κονβουκλείου; an subintelligi debeat ἀθρόων; an denique, sublatis commatibus post σεκρέτου et κωνσιστορίου, quae ibi locorum in M. nulla sunt, debeat reddi et construi κατὰ μέσον (vel ἀνὴρ μέσον, κατὰ) παντὸς τοῦ σεκρέτου τοῦ κωνσιστορίου τοῦ κονβουκλείου, *in medio et in fronte* totius secreti consistorii Cubiculi. Sed aequem mirum mihi accidit *secretum* seorsim nominari, nulla nota distinctiva addita, quam dictio *secretum consistorii cubiculi*. Malo tamen cum M. facere. Nam de solo Consistorio seu collegio Cubiculariorum hic sermonem esse, excluso consistorio barbarorum procerum, ex eo liquet, quod hoc capite sermo de praeposito sit, hoc est, capite eunuchorum. Et quamvis sufficere possit consistorium cubiculi pro collegio spadonum, quem tamen placuerit auctori dicere *secretum consistorii cubiculi*, neque absurdum id sit, debemus acquiescere.

B. 4. [262, 5.] καὶ γόνατα. M. καὶ τὰ γόνατα.

D. 9. [265, 5.] πληροῦ πάντα τὰ νοιμέρα. Numeros

*omnes impler, hoc est: muniis et officiis provinciae suae satis-*  
facit. Dictio e Latinismo transsumta.